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 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 
 

Số: 321/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh,  ngày 03 tháng  10  năm 2018 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của  

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải  

quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh 

 

 

Thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ 

về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính; Quyết định số 985/QĐ-TTg ngày 09/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ 

ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018; 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-

CP trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Triển khai kịp thời, thống nhất, hiệu quả các nội dung đã được xác định 

tại Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ 

chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC đến toàn thể cán bộ, 

công chức, viên chức và người dân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

2. Nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong 

việc thực hiện công tác kiểm soát TTHC, cải cách TTHC gắn với việc tổ chức 

triển khai thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại cơ quan hành chính 

Nhà nước các cấp trên địa bàn tỉnh. 

3. Xác định cụ thể các nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và 

trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc triển khai 

thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ. 

4. Việc triển khai thực hiện bám sát các nhiệm vụ theo Kế hoạch triển 

khai của Thủ tướng Chính phủ và các chương trình, kế hoạch liên quan của 

UBND tỉnh. Tạo sự đột phá trong việc tiếp nhận và trả kết quả giải quyết TTHC 

cho cá nhân, tổ chức, đảm bảo nhanh chóng, tiết kiệm thời gian, chi phí đi 

lại…góp phần cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh và nâng cao chỉ số 

CCHC của tỉnh trong những năm tới. 

II. NỘI DUNG CỤ THỂ 

Các nội dung công việc cụ thể, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, địa 

phương và thời gian, sản phẩm hoàn thành như Phụ lục kèm theo Kế hoạch này. 
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III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được dự toán trong tổng kinh phí chi 

thường xuyên cho hoạt động quản lý nhà nước của cơ quan, đơn vị, địa phương 

hàng năm theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước. Các nội dung cụ 

thể về kinh phí thực hiện được quy định tại Điều 38, Nghị định số 61/2018/NĐ-

CP. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, 

thành phố, thị xã chủ động tham mưu triển khai thực hiện Nghị định 

61/2018/NĐ-CP và Kế hoạch này theo nhiệm vụ được phân công tại Phụ lục 

kèm theo Kế hoạch và xác định đây là một nhiệm vụ trọng tâm giai đoạn 2018-

2020, bảo đảm thiết thực hiệu quả, đúng tiến độ; chỉ đạo xây dựng Kế hoạch 

triển khai thực hiện tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình; định kỳ hàng quý báo 

cáo tình hình triển khai thực hiện Nghị định và Kế hoạch này lồng ghép trong 

báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện công tác kiểm soát TTHC về Văn phòng 

UBND tỉnh để tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh, Văn phòng Chính phủ 

theo quy định. 

2. Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh chủ động quán triệt, tổ 

chức thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông theo quy định tại Nghị định 

số 61/2018/NĐ-CP và chỉ đạo của UBND tỉnh. 

3. Văn phòng UBND tỉnh giúp Chủ tịch UBND tỉnh theo dõi, kiểm tra và 

đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc triển khai thực hiện Nghị 

định 61/2018/NĐ-CP và Kế hoạch này, kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xử 

lý những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:   
- Cục Kiểm soát TTHC, Văn phòng Chính phủ; 

- TTr Tỉnh ủy; TTr HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- Các đơn vị trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; 

- Đài PT-TH tỉnh, Báo Hà Tĩnh; 

- UBND các huyện, thành phố, thị xã; 

- Chánh VP, các Phó VPUBND tỉnh; 

- Trung tâm Hành chính công tỉnh; 

- Trung tâm CB - TH tỉnh; 

- Lưu: VT, KSTT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

(Đã ký) 

 

 

Đặng Quốc Vinh 
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